
ZPRÁVA Z TURNAJE 

Krajský přebor 

mladších a starších žáků a žákyň 

Český Těšín                                                                         3.5.2014 

 

 

 V Českém Těšíně proběhl dne 3.5.2014 Krajský přebor mladších žáků a žákyň a 

starších žáků a žákyň. Zápasy proběhly na 3 tatami.  Turnaj proběhl hladce a bez průtahů. 

Turnaje se zúčastnila většina nejlepších borců Moravskoslezského kraje i ti, kteří ještě týž den 

cestovali do Maďarska na další turnaj. Nejlepší závodníci v jednotlivých kategoriích dostali 

diplom, medaili a tričko. Turnaje se zúčastnilo 95 závodníků z 16-ti oddílů. Mezi nimi 

nechyběli i zástupci našeho klubu, kteří zde zabojovali a zaslouženě z 20-ti našich zástupců si 

16 odváží medaili. 

 

Hodnocení našich závodníků: 

 

 

 Mladší žákyně  

Václavková Terka, Bruszková Marie, Havlíčková Bára 

Děvčata předvedla bojovného ducha a za svůj předvedený výkon si vezou zaslouženě 

medaile. Pochvala. 

 

 Mladší žáci  

Cigán Jan, Franek Adam, Meixner Tomáš, Malaczynski Filip, Hrtus Rosťa, 

Pelikán Dominik a Mojžíšek Lukáš,  

Všichni předvedli bojovné výkony, Adam dostal losem v půl systému Vosáhla a svého kolegu 

Lukáše Mojžíška, ale nervozitu nedal na sobě znát a srdnatě bojoval. Bohužel s Vosáhlem a 

následně s Lukášem prohrál a dále nepostoupil. Lukáš předváděl bojovný výkon, ale ve finále 

pak již nestačil na Vosáhla a veze si stříbro. Dominik také nestačil na své soupeře a rovněž 

z tabulky nepostoupil. Rosťa po bojích postoupil ze základní skupiny, ale také nestačil na 

kolegu Lukáše Mojžíška a nakonec si odváží bronz. Tomáš s Filipem předvedli kvalitní boj, 



ze kterého vytěžil Tomáš, který si odváží nejcennější kov a Filip skončil stříbrný. Honza 

bojoval jako lev, ale ve finále nakonec podlehnul a skončil stříbrný. Všichni – Pochvala. 

 

 Starší žáci  

Labský Ondřej, Prošek Martin, Prošek Marek, Kresta Matěj, Kocman Petr, 

Moravec Jan a Pavlica Tomáš 

Ondra měl ve skupině pouze Radka Rýpara, který ho krátce po zahájení hodil na ippon. Na 

druhý zápas šel Ondra koncentrovaněji a s Radkem předvedl kvalitní bojovné judo, ze kterého 

však Rýpar vyšel vítězně. Sourozenci Martin s Markem nastoupili do turnaje s nasazením, ze 

kterého Marek vyšel jako vítěz a Martin skončil na druhém místě. Matěj s Tomášem předvedli 

suverénní výkony a zaslouženě vezou zlaté medaile. Petr očividně chtěl získat nejcennější 

medaili, ale dva zápasy mu nevyšly, z toho jeden s kolegou z oddílu Matějem Krestou a 

nakonec získal bronz. Honzovi bohužel nevycházela žádná technika ani přechody v ne-waza. 

O tom jsme se spolu bavili, kdy chyby se bude snažit eliminovat na tréninku. Všichni ukázali 

dobrou připravenost a předvedli hezké judo. Pochvala. 

 

 Starší žákyně  

Macháčková Kateřina, Ondrašíková Eva a Martínková Adéla 

Kačka měla rovněž jednu těžkou soupeřku Natku Filipcovou z SKP, se kterou v prvním 

zápase podlehla na wazari. Druhý zápas kačka vyhrála na jeden pomocný bod a tak 

rozhodoval a třetí zápas. Ten po dlouhých minutách Kačka zužitkovala ve svůj prospěch a 

soupeřku hodila na ippon a veze si zlato.  Eva s Adélou, která ve své váze neměla soupeřku a 

šla tedy váhovou kategorii +63kg. Eva utrpěla ve druhém zápase zranění, který prohrála. 

Nastoupila však dále k dalším utkáním a skončila na 4. místě. Adélka byla jako vyměněná. 

Navíc ještě týž den odjížděla do Maďarska na nedělní závody. Téměř všechny své soupeřky 

hravě porazila. Nestačila jen na Helenu Szokalovou, se kterou prohrála a veze si tak stříbro. 

Všechny holky ukázaly dobrou připravenost před MČR družstev – doufáme, že to bude i zde 

perfektní výkon. 

Závěr : 

Jsem rád, že svými výkony naši svěřenci zanechali velmi dobrý dojem a vzorně 

reprezentovali jak sebe, tak Baníkovské judo.  

Na úplný závěr chci poděkovat panu Václavkovi, Martinovi Pavlicovi, Tomáši 

Kotykovi a Honzovi Janovskému za pomoc s dopravou, následnou organizací a 

fotodokumentací na tomto turnaji a těším se na další spolupráci, dále pak všem trenérům za 

přípravu svých svěřenců. 

v Ostravě dne :  4.5.2014   zpracoval :   Macháček Leoš, trenér 



kat. pozn. váha závodníků Z V P místo startovné

1. MŽ 36 3 2 2 1. 1. místo 7x

2. MŽ 36 3 2 2 3. 2. místo 6x

3. MŽ 40 4 3 2 1 2. 3. místo 3x

4. MŽ 30 4 3 3 1.

5. MŽ 30 4 3 2 1 2. bez. 4x

6. MŽ 38 7 4 3 1 2.

7. MŽ 42 7 3 1 2 bez.

8. Hrtus Rostislav MŽ 50 7 4 2 2 3. trenéři :

9. Franek Adam MŽ 50 7 2 2 bez.

10. Mojžíšek Lukáš MŽ 50 7 4 3 1 2. Macháček L.

11. Boháčová M.

12. SŽ 44 2 3 2 1 1.

13. SŽ +63 6 5 4 1 2.

14. SŽ +63 6 5 2 3 4.

15. SŽ 42 2 2 2 2. doprava :

16. SŽ 46 4 3 2 1 2.

17. SŽ 46 4 3 3 1. auta km…………

18. SŽ 50 5 4 4 1.

19. SŽ 50 5 4 2 2 3. pozn.

20. SŽ 60 6 5 1 4 bez.

21. SŽ 66 4 3 3 1.

22.

23.

24.

25.

zpracoval : Macháček Leoš

závodníků celkem …95, baníkovců……20, oddílů ……16, tatami…3. 

jméno medaile

Seznam účastníků - ml. a st.žáků - Český Těšín - 3.5.2014

Kocman Petr

Moravec Jan

Pavlica Tomáš

Ondrašíková Eva

Labský Ondřej

Prošek Martin

Prošek Marek

Kresta Matěj

Pelikán Dominik

Macháčková Kateřina

Martínková Adéla

Václavková Terezka

Bruszková Marie

Havlíčková Barbora

Meixner Tomáš

Malaczynski Filip

Cigán Jan


	140503_z_Krajsk_Pebor_mzhk_szhk
	Zpráva Český Těšín
	Český Těšín - sestava

	Český Těšín - sestava

